


Le Bureau de Seine-et-Marne Numérique, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, pris notamment en son article L.5721-1 et 
suivants, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L 115-4 et L423-3, 

Considérant que dès 2014, Seine-et-Marne Numérique a défini les actions de formation nécessaires 

à l'exécution des missions qui lui ont été confiées tout en prenant en compte les besoins de chaque 
agent, 

Considérant qu'un plan triennal a été établi à compter de l'année 2014 et jusqu'à l'année 2025, 

Considérant qu'il convient désormais d'établir un plan de formation pour les années 2026 à 2028, 

Vu l'avis favorable donné par le Comité social territorial du Centre Interdépartemental de Gestion de 
la Grande Couronne (CIG), lors de sa séance du 28 octobre 2025, 

Vu le plan de formation 2025-2028 joint en annexe, 

Vu le rapport n ° O8S2025-09, 

Après en avoir délibéré à l'unanimité (12 voix POUR, 0 voix CONTRE, 0 voix ABSTENTION). 

APPROUVE le plan de formation des agents de Seine-et-Marne Numérique pour les années 2026-

2028 avec entrée en vigueur du plan au 1 er janvier 2026, 

AUTORISE le Président à signer au nom du Syndicat tous les documents relatifs à ce plan de 

formation. 

Date de mise en ligne le  05 décembre 2025 

Le présent acte administratif peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir dans les deux mois suivant sa date de mise 
en ligne sur le site www.seine-et-marne-numerique.fr et sa transmission au représentant de l'État auprès du tribunal 
administratif de Melun ou par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr. 

2/2 


